[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРРКОВСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.11.2018года                        № 16
Об утверждении муниципальной программы
«Реализация мероприятий по повышению уровня
оплаты труда некоторых категорий работников администрации
Студеновского муниципального образования
 Турковского муниципального  района на 2019 год»

В целях обеспечения Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений и условиях их расходования, на основании Устава Студеновского муниципального района администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда некоторых категорий работников  администрации Студеновского муниципального  образования на 2019 год» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Студеновского
муниципального образования                                          Ю.В.Володин
                                                                     Приложение к постановлению

                                                          Администрации Студеновского

                                                        муниципального образования
                                        от  12.11.2018г № 12
Паспорт программы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда некоторых категорий работников администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района на 2019 год» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы

	Постановление правительства Саратовской области от 2 ноября 2017 года №552-П  «О порядке предоставления из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, и условиях ее расходования» (с изменениями на 22 июня 2018 года)

	Наименование Заказчика
	Администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

	Наименование разработчика Программы
	Администрация  Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района

	Цель Программы
	Обеспечение выплаты заработной платы низкооплачиваемым работникам в размере не ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения.

Совершенствование оплаты труда предусматривающая взаимосвязь роста заработной платы работникам с усилением роли стимулирующих выплат.

Усиление материальной заинтересованности работников в повышении эффективности труда, улучшение качества оказываемых услуг.

	Задачи Программы
	Сохранение кадрового потенциала, повышение престижности и привлекательности работы в администрации Студеновского муниципального  образования;

Обеспечение соответствия оплаты труда работников, качеству оказываемых ими услуг.

	Сроки реализации целевой программы
	2019 год.

	Исполнители основных

программных мероприятий
	Администрация  Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района.

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы составляет 103,8 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

- средства областного бюджета –93,4 тыс. рублей (прогнозно);

-средства бюджета  Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района – 10,4 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 0 рублей (прогнозно).

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Существенное повышение доходов некоторых категорий работников администрации, обеспечение достойного и конкурентоспособного уровня и более тесной зависимости заработной платы работников от результатов работы;

- повышение качества оказываемых услуг .

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за исполнением программных мероприятий осуществляется администрацией  Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами

В администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района стимулирующие выплаты применяются в качестве гарантированной части заработка, которая не увязана с результатами труда. Основной причиной этого является низкий размер тарифной части заработной платы, а также низкая конкурентоспособность учреждений на рынке труда. В результате учреждение вынуждено премировать персонал вне зависимости от результатов труда в связи с необходимостью сохранения кадрового потенциала учреждений.

Анализ ситуации свидетельствует о необходимости дальнейшего совершенствования системы оплаты труда, с целью повышения уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района.

В этой связи необходимо установление более высокого уровня заработной платы, что повлечет повышения качества оказываемых услуг и обеспечение соответствия уровня оплаты труда работников результатам их труда.

2.Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации
Программа предусматривает комплекс организационных и контрольных мероприятий, направленных на сохранение кадрового потенциала, повышение престижности и привлекательности работы администрации в Студеновском муниципальном образовании Турковского муниципального района, обеспечение соответствия оплаты труда работников качеству оказываемых ими услуг, повышения уровня реального содержания заработной платы, дальнейшее совершенствование условий оплаты труда работников администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района.

Достижение целей Программы требует решения следующей основной задачи:
- повышение размера оплаты труда некоторых категорий работников администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района.

3.Система программных мероприятий и механизм их реализации

Администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района осуществляет организацию и координацию работ по реализации программы, вносит в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации.

Администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района осуществляет подготовку и представление в установленном порядке информации о ходе реализации программы и эффективности использования финансовых средств.
Реализация Программы осуществляется путем предоставления из областного бюджета в 2019 году бюджету Студеновскому муниципальному образованию Турковского муниципального района субсидии в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.

В Программе предусматриваются следующие мероприятия:

- повышение оплаты труда некоторых категорий работников администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района в 2019 году.
4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы составляет 103,8 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

- средства областного бюджета –93,4 тыс. рублей (прогнозно);

-средства бюджета Студеновского Муниципального образования Турковского муниципального района – 10,4 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 0 рублей (прогнозно).
В случае получения доходов из внебюджетных источников (доходы от оказания платных услуг муниципальными учреждениями), указанные средства в необходимых объемах будут направлены на цели софинансирования мероприятий настоящей Программы.

5.Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения
Общий контроль за исполнением программных мероприятий осуществляет администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района.

В качестве инструментов контроля за ходом исполнения Программы будут использоваться:

- подготовка ежеквартальной, ежегодной информации о ходе реализации Программы.

Ответственными за выполнение мероприятий Программы в установленные сроки являются исполнители Программы.

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района.
 Мероприятия муниципальной программы
«Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда некоторых категорий работников администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района на 2019 год»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования

(тыс. рублей)
	I квартал 2019 года
	II квартал 2019 года
	III квартал 2019 года
	IV квартал 2019 года
	итого:
	Исполнители

	1.
	Повышение оплаты труда некоторых категорий работников администрации Студеновского муниципального образования
	2019
	Средства областного бюджета (прогнозно)
	23,35
	23,35
	23,35
	23,35
	93,4
	Администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района

	Средства бюджета Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	10,4

	Внебюджетные средства

(прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе:
	103,8 тыс. рублей (прогнозно)